Fertigstellungstermins nach § 26.2 mit mehr als drei Monaten in Verzug, schuldet der 

Konzessionsnehmer dem Konzessionsgeber je Tag des Verzugs eine Vertragsstrafe in Höhe von 

Euro 50.000,00 (fünfzigtausend Euro). 

29.2 Die Gesamtvertragsstrafe beträgt maximal Euro 7.500.000,00 (sieben Millionen 

fünfhunderttausend Euro). 

29.3 Die Vertragsstrafe wird auf einen Verzugsschaden angerechnet. Der Anspruch des 

Konzessionsgebers auf Ersatz eines die Vertragsstrafe übersteigenden Schadens bleibt 

unberührt. 

29.4 Voraussetzung für die Geltendmachung des Anspruchs auf Zahlung der Vertragsstrafe ist nicht,

[...]

Erstattung der unvorhersehbaren Mehrkosten, das Recht zur Kündigung des Vertrages, falls die 

Gesamtsumme der nach diesen Regelungen durch den Konzessionsgeber erstatteten oder/und 

zu erstattenden unvorhersehbaren Mehrkosten einen Betrag von Euro 12.000.000,00 (zwölf 

Millionen Euro) überschreitet. 

51.4 Gesellschafterstruktur 

Jeder nicht nur unwesentliche Verstoß gegen die in § 59 vereinbarten Verpflichtungen berechtigt 

den Konzessionsgeber zur Kündigung dieses Vertrages. 

51.5 Finanzierungsverpflichtung 

Jeder nicht nur unwesentliche Verstoß gegen die in § 41 vereinbarte Finanzierungsverpflichtung